

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 55/2018
Processo de Licitação: 55/2018
Data do Processo: 23/10/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS E DE MAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 55/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Novembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 458/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2018, Licitação nº 55/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: NA FASE DE CREDENCIAMENTO ONDE EMPRESA C FERNANDES PORTADORA DO CNPJ: 10710270/0001-40, NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EDITAL E NÃO FOI CREDENCIADA, ASSIM ELA SO NÃO SE MANIFESTARIA NA SESSÃO. AS DEMAIS EMPRESAS APRESENTARAM OS DOCUMENTOS REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ACORDO COM O EDITAL. DANDO SEQUENCIA AO PROCESSO SENDO ABERTOS OS ENVELOPES DE Nº 01 DA PROPOSTA.EMPRESA C FERNANDES PORTADORA DO CNPJ: 10710270/0001-40, NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EDITAL SENDO DESCONSIDERADA DESCLASIFICADA. AS DE MAIS EMPRESAS APRESENTARAM AS PROPOSTAS DE ACORDO EDITAL. DANDO-SE INÍCIO A FASE DE LANCES.

Participante: 10836 - Sandro Vilmar Pires - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Data Show entrada HDMI, USB, Av, Vga, resolução mínima de 1024x768 - 2700 Lumens	UN.	11,00	PC TOP	0,0000	999,00	10.989,00
Total do Participante ----->							10.989,00

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Cartucho De Toner Compatível Hp 83a Cf283a M127fn	UN.	20,00	masterprint	0,0000	23,00	460,00
14	Fonte 500W 80 Plus White	UN.	5,00	kmex	0,0000	140,00	700,00
16	Fragmentadora cor preta com detalhes em prata, abertura de inserção para papel 220mm, abertura para CD/DVD e cartões vc	UN.	3,00	menno	0,0000	210,00	630,00
17	Hd 500 gb Pc Sata 3 Gb/s 7200 Rpm Desktop	UN.	10,00	western digital	0,0000	140,00	1.400,00
20	Hd Ssd 240gb 2.5 Sata Iii A400	UN.	5,00	kingston	0,0000	205,00	1.025,00
21	Hub Switch 8 Pts 10/100 mbps	UN.	5,00	tp link	0,0000	40,00	200,00
24	Impressora Multifuncional (copiadora e scanner) tecnologia Lcd, Sistema tanque de tinta 100% sem cartuchos. Imprime até 7500 cópias coloridas. Com wi fi. Resolução até 5760x1440 dpi	UN.	2,00	epson	0,0000	900,00	1.800,00
25	Memória 4 gb Ddr3 1333 mhz Destktop	UN.	3,00	kingston	0,0000	152,00	456,00
39	Roteador TI-wr 941hp 3 Antenas 8dbi 1000mw	UN.	15,00	tp link	0,0000	209,00	3.135,00
40	Roteador Wireless 300 mbps 802.11b/g/n	UN.	10,00	tp link	0,0000	55,00	550,00
42	Switch 16 portas 10/100/ TL-SF1024D para Rack c/ sup.	UN.	4,00	tp link	0,0000	120,00	480,00
43	Switch 24 portas 10/100/ TL-SF1024D para Rack c/ sup.	UN.	6,00	tp link	0,0000	193,00	1.158,00
44	Switch 8 portas 10/100Mbps	UN.	8,00	tp link	0,0000	45,00	360,00
47	Telefones sem fio	UN.	10,00	intelbras	0,0000	90,00	900,00
Total do Participante ----->							13.254,00

Participante: 11035 - MICROCABLE SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES E ENERGIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Webcam 1080P full HD	UN.	12,00	LG	0,0000	198,00	2.376,00
Total do Participante ----->							2.376,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 55/2018
Processo de Licitação: 55/2018
Data do Processo: 23/10/2018

Folha: 2/4

Participante: 11214 - L.A Informática e Suprimentos para Escritório Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Mouse Wireless Recarregável - 1000DBI	UN.	20,00	C3TECH	0,0000	24,70	494,00
Total do Participante ----->							494,00

Participante: 11216 - LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Estabilizador 300W CUBIC Bivolt/115V	UN.	20,00	Ragtech	0,0000	73,00	1.460,00
35	Placa Rede Gigabite Pci-express 10/100/1000 Mbps	UN.	8,00	TpLink	0,0000	38,00	304,00
Total do Participante ----->							1.764,00

Participante: 12268 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Laser Classe 2; Botões internos de apresentação de slides; Alcance eficaz de quinze metros com tecnologia sem fio de 2,4GHz; Apontador a laser vermelho com indicador de LED; Plug-and-play, não é necessário software; Receptor armazenável e estojo para transporte	UN.	2,00	PRESENTER	0,0000	47,00	94,00
10	Desumidificador De Papel 600fls Bivolt	UN.	6,00	MENNO	0,0000	179,00	1.074,00
11	Estabilizador 500 VA Bivolt	UN.	7,00	TSSHARA	0,0000	74,00	518,00
23	Impressora Laser Multifuncional LaserJet Pro, MPF com Eprint – Impressora, Copiadora, Scanner e Fax.	UN.	13,00	HP	0,0000	980,00	12.740,00
28	MONITOR 21.5 POL. LED DUAL SMART SOLUTION 5MS PRETO, 20M37AA	UN.	8,00	LG	0,0000	565,00	4.520,00
37	Rack 5u X 470mm Preto - Padrão 19	UN.	17,00	CONTATO	0,0000	284,00	4.828,00
38	Rack Parede 3uX300mm - preto - Informática	UN.	2,00	CONTATO	0,0000	207,00	414,00
Total do Participante ----->							24.188,00

Participante: 13190 - TREND COMERCIAL EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Tela de Projeção - Portátil - Tripé (1,80x1,80)	UN.	8,00	TES	0,0000	464,10	3.712,80
Total do Participante ----->							3.712,80

Participante: 13191 - Comp1 Informática Ltda. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Servidor Quad-Core Xeon E3-1220v6 3.0 Ghz 8Mb 16GB DDR4 - 2 HDs (raid) 1000GB 350W 873227-S05	UN.	1,00	Comp4	0,0000	5.290,00	5.290,00
Total do Participante ----->							5.290,00

Participante: 13193 - FULTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Access Point Ap 360 Longo Alcance Wi-Fi De Teto Gerenciável Até 100 Dispositivos	UN.	31,00	Intelbras	0,0000	290,00	8.990,00
Total do Participante ----->							8.990,00

Participante: 13194 - RS VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Caixa De Som Pc Computador 16w	UN.	10,00	KNUP	0,0000	90,85	908,50
4	Caixa De Som Pc Computador 8w	UN.	34,00	EXBOM	0,0000	51,00	1.734,00
27	MONITOR 19 POL. LED DUAL SMART SOLUTION 5MS PRETO, 20M37AA	UN.	5,00	LG	0,0000	376,36	1.881,80
29	Mouse Ótico Ergonômico - 1000 DBI	UN.	96,00	C3TECH	0,0000	7,68	737,28
45	Teclado USB - QWERTY	UN.	74,00	C6TECH	0,0000	15,90	1.176,60
48	Toner HP 79A CF279A Compatível	UN.	10,00	ECONOMAX	0,0000	28,55	285,50
Total do Participante ----->							6.723,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo: 55/2018
Processo de Licitação: 55/2018
Data do Processo: 23/10/2018

Folha: 3/4

Participante: 13195 - PERFORM TECNOLOGIA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Computador All in One, Core i5, 4Gb 1TB, LED 23,8"	UN.	1,00	LG	0,0000	3.500,00	3.500,00
Total do Participante ----->							3.500,00

Participante: 13196 - CONCÓRDIA SISTEMAS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Notebook processador Core i5 de 7ª geração, tela de 14" LED, Windows 10, HD de 1TB, memória 4gb, DDR4, conexão USB, leitor de cartões Sim SD, SDHC, SDXC	UN.	8,00	DELL	0,0000	2.300,00	18.400,00
33	Notebook processador Core i5 de 7ª geração, tela de 15.6" LED, Windows 10, HD de 1TB, memória 8gb, DDR4, conexão USB, leitor de cartões Sim SD, SDHC, SDXC	UN.	12,00	DELL	0,0000	2.295,00	27.540,00
34	Notebook processador Core i7 de 7ª geração, tela de 15.6" LED, Windows 10, HD de 1TB, memória 8gb, DDR4, conexão USB, leitor de cartões Sim SD, SDHC, SDXC, placa de video integrada 4Gb.	UN.	12,00	DELL	0,0000	3.400,00	40.800,00
Total do Participante ----->							86.740,00

Participante: 13197 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	HD SATA 3,5 PC 1TB 7200RPM 64MB Cache SATA 6.0Gbs	Un.Im	15,00	Western Digital	0,0000	188,50	2.827,50
31	Nobreak 1500VA Bivolt/115V, 825 Watts, Tipo de forma de onda: Senoidal.	UN.	52,00	Energy Lux	0,0000	700,00	36.400,00
Total do Participante ----->							39.227,50

Participante: 13199 - IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Estabilizador 1000va Bivolt	UN.	10,00	TS-SHARA	0,0000	123,00	1.230,00
15	Fonte ATX 300 WATTS	UN.	40,00	TDA	0,0000	50,00	2.000,00
Total do Participante ----->							3.230,00
Total Geral ----->							210.478,98

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 13 de Novembro de 2018

COMISSÃO:

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Pregoeiro(a)
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - - Presidente
MALGARETE GRECHONIAK DOS SANTOS BUNN - - Secretária
DIVAL MAYESKI - - Membro
MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente Secretária
MARISTELA FERNANDES RAMOS PEREIRA - - Suplente/Membro

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 55/2018
Processo de Licitação: 55/2018
Data do Processo: 23/10/2018

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SERGIO BAGATOLI - - Representante

SANDRO VILMAR PIRES - - Representante

EDER CLAUDIO BASTOS - - Representante

MIGUELANGELO DOMENEGHINI - - Representante

ANGELO MATOS DA CAS - - Representante

MARCELO CUNHA GRENIER - - Representante

LUCIANO PILATTI - - Representante

RODRIGO ALVES DE CAMPOS - - Representante

JACKSON SAIBERT - - Representante

KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - - Representante

LEANDRO MARCONI HOLTZ - - Representante

EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - - Representante

FABRICIO FRACASSO - - Representante

RAFAEL PITZ SILVERIO - - Representante

GUSTAVO ALTAIR GOTARDO - - Representante

JONATAN DEPARIS - - Representante

JEAN CARLO PERIN ZUCCHI - - Representante

MAYCON CRISTHIAN DE SOUZA - - Representante

ELTON BILK - - Representante